PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Preca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

Monte Azul Paulista, 21 de janeiro de 2015.

of. No 007/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Temos a honra de encaminhar a Vossa
Excelência, a seguinte matéria:

PROJETO DE LEI NO 634, 21 DE JANEIRO DE 2015.

Autoriza o Executivo a cêlêbrar convênio com a Secretaria da Habitação do Estado de
São Paulo - Companhia de Dêsenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São
Paulo - CDHU, e dá outras providências.

Por tratar de relevante interesse público, solicitamos
que o mesmo seja colocado em votação, conforme cópia do expediente da
Secretaria da Habitação do Estado de Sáo Paulo, anexa.

Atenciosamente,

PAULO SERGIO DAVID
Prefeito do Município

;
;E
*
Éi

s
!â

à
Ê
Í:.

at5
lã
El4

Excelentíssimo Senhor
Antonio Arnaldo Gurjon
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

í#'h"t
§

"n,*
\'s,

,#ry|-
.!,ffF

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

AutoÍiza o Executivo a celebrar convênio com
a Secretaria da Habitação do Estado de São
Paulo - Companhia de Desênvolvimento
Habitacional e Uíbano do Estado de São Paulo
- CDHU, e dá outras providências.

PAULO SERGIO DAVID, PreÍeito do Município de Monte Azul
Paulista, usando de suas atribuiÇões legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ART. 1' - Fica o .Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com a
Secretaria da Habitação do Estado de Sâo Paulo - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU, para cumprimento do convênio no

011712014, visando a construçáo de 278 unidades habitacionais através do programa PPM-AD
(AdminisÍaÇão Direta), no Coniunto Habitacional Nestor Elias David" onde consta a
contrapartida no valor estimado de R$ 492.280,14 (quatrocentos e noventa e dois mil, duzentos
e oitenta Íeais e quatoze cêntavos) sendo: R$ 27.280,14 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta
reais e quatorze centavos) referente ao paisagismo do empreendimento, valor estimado de R$
180.000,00 (cento e oitenta mil reaas) para execuçáo de poço, bomba e reservatório destinados
ao abastecimento de água, e, valor estimado R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil
reais) para execução de uma ETE compacta, caso a ETE Cachoeirinha não este.ia pronta até
a conclusão do empreendimento .

ART. 20 - As despesas dêcorrentes com a execuÇâo da
presente Lei correrão por conta de dotaçÕes próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

ART. 3' - Esta lei entrará em vigor na data da sua
publicaÇão

Monte Azul Paulista. 21 de

SERGIO DAVID
PreÍeito do Municipio

$

3ü,lur
PROJETO DE LEI NO 634, 2í DE JANEIRO DE 2015.

Autoria Executivo Municipal

i

llutlch.l dc loot
OE§PACH0 oara Comissâo do Constituiçâ0,

J u tliçs s Rôdâçào.

-LLtJtU t5Ptcnâíic dâs

Ârnrldo Guílon
PÍ e3 da C&nâÍa Munrct

Câmara Munlclpal de tilonto Azul Prullrtr
OESPACHO paíe Comissâo do Finenças 0

OÍçamento.

Pl.n ârio da

Plcnário

AN IO AÍN AIdO GUÍ lon
PÍesrd e oa Camata M unrcl al

G&rnrn Xunkiprl do lontr A:ul Ptullrtr
oE8nACtO paía CoíÉ6âo & fufiix UÍbenâ, lgci)
Ant ianlt, SêívÍps Públoos s Aüyiird€r PÍivad.s.

aÍn t12tn

!ôe3,em ilLLlak

/5
r0 Aíoeído Gurpn

a lruolcDalde Câmar

Câmora Munícip.l de *onto Arul Pâullrt,

PU§LJQUE.SE PARA PROXI$A OROEU OO OtA

PlêírâÍlo dâs ,en? 4 rL? t/í

rnaldo Gu rion
C âflraí a Mün rcrpai

Àniôfti
Píesrdanl6

Câmaa tunic[rl d. font Azül prlÍSr

APROVADO
Plenârio dis Z. /S

.ôn

r0? t

Píe srdc n te d
aldo Guí lon
âmara Münicioal

s

4

rlo

."^ã-'trà-E

auP lirtaÂzuiMônlcdeí Munâ lcàma l9.l
Í

ma acUe e 0 pPSa sR me

Prcsrílan
A r nâldo GuÍton
a Càmríâ l,lúnicrPàl

de ser Pí

PlenáÍio d

eao
omul

ffi SECRETARIA DA HABITAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

GS/SH/o352/r4

São Paulo, 22 de dezembro de 2014

REFEITURA MUi\ICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

tt.: Sr. Paulo Sérgio David

cia: Conjunto Habitacional Monte Azul Paulista - G

nto: Lei de dotação orçamentária

xmo. Senhor Prefeito

En 2810512C14 a CDHU celebrou o convênio no 01'1712014 com esta municipalidade,

ndo à construçao de 278 unidades habitacionais através do programa PPM-AD (Administração

reta), onde cons'a uma contrapartida da Prefeitura no valor de R$ 27.280,14 referente ao

isagismo do empreendimento

No Termo de Compromisso datado de 03110113, bem como no Parecer de Viabilidade

ica de água e esgoto emrtido pela SAE[/AP, esta Prefeitura se responsabiliza pela execução

poç0, bomba e reservatório destinados ao abastecimento de água do empreendimento (valor

timado de R$ 180,000,00) e ainda pela execuÇão de uma ETE compacta caso a ETE

iínha não esteja pronta até a conclusão do empreendimento (valor estimado de R$

.000,00) totalizando, portanto, um custo adicional estimado de R$.465.000,00

im sendo, solicitamos que seja providenciada por esta Prefeitura Municipal a Lei de

Orçamentária, no valor estimado de R$ 492.280,14 (paisagismo + infraestrutura) conforme

E

d

2

rito teriormeIte

À

" ""a.'l

#;,

ffi SECRETARIA DA HABITAçÁO DO ESTADO DE SÃO PAULO

*

Salientamos que este documento ê de suma lmportància, pois é uma das condicionantes

0.,r..*t" Ot Ordem de lnicio de Serviço de Obras'

sendo o que se apresenta para o momento' ..*il:::'..1.;;:T':t?;tJffi':'t':::;:.

esclarecimentos'
bem como reiteramos nossos protestos de elev

Atencli:samente'

MARCOS RODRIGU
NIDO

Secretário de Estado

Secretaria da Habitaçáo do Estado de São Paulo

otrto llan
Monte Azul Paulista-s?

Rua Sete de Setembro, 171- Centro
Tel.17 33612709 -77 96112328

Ío bi o n obortol a n @ h otm o i 1.. om

ADVOGADO

paRrcrR lunÍorco

lnteressado: Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

Assunto: Projeto de Lei s.634 de 21 janeiro de 2015

Relatório: Análise da legalidade e constitucionalidade do Projeto de Lei ne. 634 de 21 Janeiro de

2015 qUE ,,AUTORIZA O EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE HABITAçÃO

DO ESTADO DE SÃO PAULO - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO

DO ESTADO DE SÃO PAULO CDH e dá outras providências".

Fundamentação:

De autoria do Prefeito Municipal, o presente Projeto de Lei, em breve síntese, autoriza o

Executivo Municipal a celebrar convênio com a Secretaria de Habitação do Estado de São Paulo -
CDHU.

Consta do referido Projeto que o Convênio em questão, visa garantir o cumprimento do

Convênio ne,07f7 /7074, iá firmado, visando a construção de 278 unidades habitacionais através

do programa PPM-AD, no conjunto habitacional Nestor Elias David.

A contrapartida do município possui valor estimado de RS.492.280,14 (quatrocentos e noventa e

dois mil, duzentos e oitenta reais e quatorze centavos) destinados da seguinte forma:

- R5.27.28o,74 (vinte e sete mil duzentos e oitenta reais e quatorze centavos), destinados ao

paisagismo do empreendimento;

- RS.180.000,00 (cento e oitenta mil reais) para a execução de poço, bomba e reservatório

destinados ao abastecimento de água;

-RS.285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais) para a execução de uma ETE compacta,

caso a ETE Cachoeirinha não esteja pronta até a conclusão do empreendimento.

O Poder Público Municipal, para atender às suas finalidades, visando satisfação do interesse

público e observadas as condições legais, poderá celebrar este Convênio, mesmo porque, consta.

no documento GSISH/0352114, a necessidade desta dotação orçamentária.

"". ôiü)
i's.^yÍ7

SPrstâl!o

R

rortrol[an à1

ÀDVOGADO

Por fim, segundo o artigo 12, XVll, 13 da Lei Orgânica, é atribuição da Câmara Municipal, com

sanção do Prefeito, dispor sobre a matéria em questão.

"Cobe à Câmoro Municipol, com sanção do Prefeito, dispor sobre os motérios de competêncio do

Município, especiolmente sobre ossuntos de interesse locol, inclusive suplementodo a legislação

federol e o estoduol, notadomente no que diz respeito o direito urbonístico".

Conclusão

Ante o exposto, conclui-se que o Projeto de Lei ns.634 de 21 de janeiro de 2015 que "Autoriza o

executivo a celebrar convênio com a Secretaria de Habitação do Estado de São Paulo pode ser

levado a votação do soberano Plenário, pois atende as exigências da Constituição Federal e

Estadual, e Lei Orgânica Municipal, e encontra consonância com a Legislação Vigente, bem como

atende o interesse público insculpido na presente norma.

É o parecer que submeto à apreciação de V. Excelência.

Monte Azul Paulista, 18 de Fevereiro de 2015

-<<?ü )//)Á/\

FABIANO PICCOLO BORTOLAN

ADVOGADO AUTÔruOUO

oAB/SP. Ne.239033

Íobionobortolo n@ hotmoi l.coín

í

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZIJLPAULISTA
't Pâlácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254 -
CNPJ n'. 54.163. 167/0001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de Sâo Paulo - Brâsil

PARECER EM CONIUNTO

COMISSÕES DE CONSTITUIçÃO, JUSTICA E REDACÃO. FINANCAS E ORÇAMENTO. E,
P0LÍTICA URBANA. MEIO AMBIENTE. SERVIÇOS PÚBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

Assunto : Proieto de Lei n' 634, de 21 de raneiro de 2015.

DISPÕE SOBRE: AUTORIZA O EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM A
SECRETARIA DA HABITAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO - COMPÁNHIA DE
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÂO PAULO - CDHU,
E, DÁ 0UTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECISÂO DAS COMISSÕES

Estas Comissões de Constituição, Justiça e Redação, Finanças e Orçamento, e Política
Urbana, Meio Ambiente, Serviços Públicos e Atividades Privadas, após procederem o

cuidadoso exame no: Proieto de Lei n' 634, de 21de Janeiro de 2015 - DISPÔE SOBRE:
AUTORIZA O EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM A SECRETARIA DA
HABTTAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO - COMPANHTA DE DESENVOLVTMENTO
HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CDHU, E, DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, em reunião de seus membros, analisando suas disposições, nada
encontraram que ferissem as normas constitucionais, legais ou jurídicas, decidiram emitir
parecer favorável ao mencionado Projeto de Lei, por estar o mesmo revestido das

formalidades legais, esperando merecer o apoio dos demais pares desta Casa de Leis.

E o nosso Parecer

Monte Azul Paulista, 20 de Fevereiro de 2014.

"" Pt, s
o;

CONSTITUIÇÀO. JUSTICA E

REDACÃO

RELATORA

,u,,,$#,,MÂRQUE'

^fu"en:xo*,fríftf"
1.íJ) -

ANroNrô'#ítosrA FrLHo
MEMBRO

FINANCAS E ORCAMENTO

ht«*'*.U,ed#
/.ry»:*"-

ELIEL PRIOLI
RELATOR

4/--,t'/!-4
úÍ(o FABRrcro PoNTES\ " pnnslnrruru /-

4*x^utV-,1, p*[*,{;
IôsÉ nlrnrbo punnz cnuronl

PoLÍTrcA URBANA. MEto
eMsrENrE. snnv.púsucos r

ATIVIDADES PRIVADAS

-RELA OR ,

EURO BLATTNER
MEMBRO

Ç1!o

/t,

RAeUEL LAURIANo óE souzA
MEMBRO

'ol,

Cáman llunicipal de llontr Azul Paullct!

PUBLiOUE.SÊ PARA PRÔXI A ORDÉT OO O{A

PlanaÍ ro da§ cnt 1/!-r ('? 11y!

trIónio naldo Gur ion
PÍesroenle C âÍÍreÍ a M unicipal

Câmara lluniclprl dc Monte Azul Pautlsta

APR VADO
PlenâÍio dâs "^-UtGt-L{

nl r0 n aldo GuÍ lo n
Prosrden le d Càmara M UN icrpal

CÂMÀRÀ MUNICIPAL D MONTE ÂZUL PÂULISTA
" Palácio 8 de Março "

Rua CeI. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fonef fix:0)O(-17- 3367-1254
CNPJ n". 54.1 63.1 67 / 0001-00 = Site: ww§/.srmaÍamonteazul.sp.gov.br

Email : sectetaria @camttxnontetzul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Basil

i. 1t t^t tt; .. .

F t,s

o-s\r9
I 27 20L

REFERENTE: PROJETO DE LEI Ns 634,21DE IANEIRO DE 2015.

Autoriza o Executivo a celebrar convênio com a Secretaria da Habitacão do
Estado de São Paulo - Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano
do Estado de São Paulo - CDHU. e dá outras providências.

ESTADO DE SÃO PAULO, APROVARAM O SEGUINTE PROIETO DE LEI:

ARTIGO 1S . Fi ca o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio
com a Secretaria da Habitação do Estado de Sáo Paulo - Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU, para
cumprimento do convênio ne 0tl7 /2014, visando a construção de 278 unidades
habitacionais através do programa PPM-AD (Administração Direta), no Conjunto
Habitacional Nestor Elias David" onde consta a contrapartida no valor estimado de
R$ 492.280,14 (quatrocentos e noventa e dois mil, duzentos e oÍtenta reais e
quatorze centavos] sendo: R$ 27.280,14 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta reais
e quatorze centavosJ referente ao paisagismo do empreendimento; valor estimado
de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) para execução de poço, bomba e

reservatório destinados ao abastecimento de água, e, valor estimado R$

285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais) para execução de uma ETE

compacta, caso a ETE Cachoeirinha não esteja prontâ até a conclusão do
empreendimento.

ARTIGO 2q - As despesas decorrentes com a execução da presente
Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 3e - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Monte Azul Paulista, 24 de F veretro 015.

o DO GURJON ANTON A COSTA FILHO
residentePreside

'Z/ 2 Z(
FÁBIo IERÔ O MARQUES ELIEL PRIOLI

2q Secretiírio1s

te

rro

Vi

a/

Autoria: Executivo Municipal

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA.

I

PREFEITURA DO i'UMCíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco n".86 - CEP 14.730-000
I
o à

4?,-1
,'

LS.

-l\ro
LEI NO í.988, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015.

Autoriza o Executivo a celebrar convênio com
a Secretaria da Habitação do Estado de São
Paulo - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo
- CDHU, e dá oúras providências.

Autoria: Executivo Municioal

PAULO SERGIO DAVID, Prefeito do Município de Monte
Azul Paulista, usando de suas atribuiçóes legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ARTIGO ío - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio
com a Secretaria da Habitação do Estado de São Paulo - Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU, para
cumprimento do convênio n" O11712014, visando a construção de 278 unidades
habitacionais através do programa PPM-AD (AdministraÉo Direta), no Coniunto
Habitacional Nestor Elias David" onde consta a contrapartida no valor estimado de R$
492.280,14 (quatrocentos e noventa e dois mil, duzentos e oitenta reais e quatorze
centavos) sendo: R$ 27.280,14 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta reais e quatoze
centavos) referente ao paisagismo do empreendimento; valor estimado de R$
180.000,00 (cento e oitenta mil reais) para execução de poço, bomba e reservatório
destinados ao abastecimento de água, e, valor estimado R$ 285.000,00 (duzentos e
oitenta e cinco mil reais) para execução de uma ETE compacta, caso a ETE
Cachoeirinha não esteja pronta até a conclusão do empreendimento.

ARTIGO 2'- As despesas decorrentes com a execuçáo da presente
Lei correrão por conta de dotaçóes próprias, consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 3'- Esta lei entrará em vigor na dala da sua publicação.

Monte Azul Paulista, 25 de F '15.

PAULO DAVID
Prefeito do Município

Registrada e Publicada no Expediente da Secretaria da
I de Monte Azul Paulista/SP, em

PAULO SERGTO OAVID
Prefeito do Município

Prefeitura Municipa 1

í

FLS.
aJ

uó rlro à
voé está Â Cstr.rrcr em or de Mrtso. 2o1s

AV|SO DE LICTTAçÃO
MODALI : TOMADA DE PREÇOS No 001/2015

PROCESSO N0 006/20í5

ES]ÂDO DE SÁO PAULO

Práç. Rio Branco, nc86 - CEP 14730{00
Fonei (14336, .9500

PnÍ.lrnüt dG

eto
â âxecução
)ronto Socono

ÍttEl{oR PREçO GLOBAL

de empresa especializada em engenhaÍia,
obras de ampliaÉo e fechamento do prédio
Dr. Oswaldo Garcie Rebollo- Data de ertIega

OPr
no uso
FedeÍal
Concul
Médico
do Trab
das list.
a pontu
os crité

Ftz
conhec
011201t
dos Êm

Fica,
Público
proÍÍogi

PUBI
local pú

Píefe
de feve

r abêrtura dos velopes: 20/03/20'15. ás 09h00min. O edilal

Paulo Se io David - Prefeito do Municipio.
Í$onte Azul aulista§B 27 dê Fevereiro de 20'15.

m

ASSEMELEIA GERAL EXTRAORDINÁRh

Direloria Execuliva da AME -Associaçâo dos Monleazulênsês
eciais, em atenf,imento ao que determina sêu Estatuto Social
lapitulo lll, Artho 23, convida todos os seus associados e
rais interessadbs para paÍüciparêm da Assembleia Geral
'aordinária a se1 realizada na sede da ACIMAP - Associaçao
nercial o lnduslrial de Monte Azul Paulista, no dia '17 de

ço de 2015. à$ '19:00 horas em pírneira chamada e com
oria dos associados ou às 19:30 horas om
e com qualqus nume,o de âssociados para

I sêguintê pauta:

fos sobre a Íenúncia de parte da Diretoria

fns€quências.
la extinção da AME.

resença da mal
undâ châmada l

berarem sobre I
') Esclarecimen
cutiva e suas c(
') Proposta paÍa

') NomeaÉo fos encanegados de execular as açõ€6
orÍentês da etritÉo.
') Discussão de NgestÕos decoírentes da decisão tomada no
r 20) da pauta.

I

hnb AaÍ Pailisti, 28 rh Íareírirc de âí5.

r, oorcÊs

00009
00051
00035

{o de Tarso dc Santo6
eb{ FinanceiD Patsimoniel

EsóeÍ Fiorcsi dc Santo§
Consêlho Fiscal e de Ética

í

T-I

rpleto será fornêcido gratuitamente no site oÍicialdo município
ou na PreÍeitura do

licípio de Azul Paulista - SP, no deparlamênto de

LEI NO í.98E, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2Oí5.
AutorÉa o Executivo a celebrar convênio Com a Secrêtaria

da Hâitação do Estado de São Paulo - Companhia de
Desenvolvimênto Habitacionale Urbano do Estado da São Paulo
- CDHU, ê dá outrâs providências.

AutoÍia: Exocutivo Municipal
PAULO SERGIO DAVID, Preíêito do Municipio de Monte Azul

Paulista, usando da suas atribuiçôes legais,
Faz sabêr que a Câmara Municipâl apÍova ê eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:
ARTIGO l" - Fica o Poder Exacutivo autorizado a celebrar

convênio com a Sêcretaia dâ HabitaÉo do Estado dê São Paulo
- Companhia de Desenvolvimento HabitacioÍral e Urbano do
Estado de Sáo Paulo - CDHU, para cumprimento do convênio no
0117l2O'14, visândo a construção dê 278 unidades habitacionais
através do pÍograma PPM-AD (AdministraÉo Oireta), no
Coniunto Habitacional Nestor Elias David' onde consta a
contrapaÍtida no valor estimado de R$ 492.280,14 (quatíocentos
e noventa e dois mil. duzentos ê oitenta rêais e quatozê
centavos) sendo: R$ 27.280,14 (vinte e sete mil, duzentos e
oitenia Éais ê quâtoze côníavos) rêferente ao paisagismo do
empreendimenio; valor osümado dê R$ 180.000,00 (cento e
oitonta mil rêais) para êxecuÉo ds poço, bomba e res€rvatório
dêsünados ao abaslecimento de água, e, valor êstimado R$
285.000,00 (duzêntos e oitenta e cinco mil reais) para execução
de uma ETE compacía, caso a ETE Cachoêirinha nâo sstejâ
pronla até a conclusão do empreendimento.

ARTIGO 20 - As dosp€sas docorrantês com a sxêcução da
prssânts Lsi coÍrêÍão por conta de dotaçõ€s próprias, consignadas
no oÍçâmento vigentê, suplsmêntadas ss necessário.

ARTIGO 30 - Esta lei ent.ará em vigor na data da sua
publicaçáo.

Íúontê Azul Pâulbta, 25 do Fêvemiro de 2015.
PAULO SERGIO DAVID
Preíelto do Municipio

Registrada e Publicada no Exp€diente da SecretaÍia da
Prefeitura Municipal de Monte Azul PaulistalSP, em 25 de
fêvereiro ds 2015.

PAULO SERGIO DAVID
PreÍolto do MunlcÍplo

rções à PraçaiRio Branco n.o 86, Centro, no horário das
00min às l2hOpmin e das 'l3h00min às 17hs00min, maiores
rmaÉes no telôfone (17) 33ô1-9501.

I

frrfiutACOMARCA.JCIRNAL@TERRA.COM,BR

WWW.ACOMARCAUONTEAZULBLOGSPOI.COM

I